ydeale. non quidē extra deū (pur Aristot. ar/
 guit Platonē hēdeas posuisse) sed i deo. fm
 respectus habitos ad creaturas p̄ intellectu
 paternū. 7 p̄ verbū suū / iuncto volūtatē amo
 re. quo vult de^o bonitatē suā ad extra o mu
 nicare. 7 lucē immensam quodāmodo splen
 dere. 7 vmbra liler radiare. Alioquin ip
 sum verbū diuinū vt sine volūtatē tali p̄side
 ratū pure speculariū / nō opatiū cēsenduz
 est. etiā dū p̄ndit seu p̄cedit cōmunicati
 uad processionē spūs sancti qui amor est pa
 tris 7 filij. Præcis igitur nō intendit in intel
 lectu speculariū / si confesse se habeat ad ap
 petitū / nisi p̄cedat ad opationis rationem
 Sicut alibi de theologia q̄ sit speculariua
 didicisti. q̄s eius finis p̄cipuus sit amor
 dei. 7 laus eius magnificās dñm. Tunc fo
 diuinū verbū nō irōnabiliter appellat pra
 cticū / dū diuina voluntas accipit ip̄m ad p̄
 ductionē seu p̄ducibilitatē eorum oim que
 facta sunt fm triplex fieri. vnū est in mēte an
 gelicā vel humana. scdm̄ in existētia p̄pria
 seu genere p̄prio 7 in eē formali suo. Ceterū
 p̄uatio seu nihil dicit sine verbo facta. non
 q̄ sit aliquid extra intelligentiā. sed ita q̄ no
 men entis vel eē vel existētie / philosophus
 extendit ad illa circa que negociat intellect^o
 vt sunt p̄uaciones 7 relationes ratōnis / vt
 complere significabilia ex fabricatiōe intel
 lectus componētis 7 diuidentis. cū similib^o
F Discipulus. Grandes sub paucis colle
 gisti contemplādi materias. redire placet ad
 illas abyssos septem. quas innuis Marie
 mentē fuisse contemplantā Magister. Abys
 sus dicimus profunditatē. cuius fund^o aut
 terminus nō pōt ab insipientibus intueri.
 ¶ Uidesi nō sit abyssus talis ipse benedict^o
 deus trinus 7 vnus in sua maiestate. nō per
 respectū quēuis extrinsecū consideratus. q̄a
 nemo nouit patrē nisi filius. nec filiū nisi pa
 ter. nō excluso tñ spūs sancto. q̄ p̄orsus ē eius
 dem cognitionis eēntialis cuz patre et filio.
 Sex alias abyssos numeramus habēdo re
 spectū ad res exteriores / maxime rōnales. q̄
 sole capaces sunt b̄titudinis eterne vel phen
 nis miserie. ¶ Hūquid nō abyssus ē misericōdie
 dei que res viles 7 de se nihilū dignata est fa
 cere seipsa dignas / atq̄ p̄cipies sue pulcri
 tudinis. nobilitatis. 7 honoris immensaruz
 vsq̄ adeo q̄ idipm̄ sunt p̄ gratiā qd̄ dei filij
 ē p̄ naturā. Hoc intuebat in sp̄ritu p̄pheta
 loquens in p̄sona dñi. Ego dixi dñj estis. et
 filij excelsi omnes. Siquidē dedit eis patrē

filios dei fieri. nō ex sanguinib^o co:poris p̄
 voluntatē viri se o miscētis cuz carnis sue. i.
 mulieris volūtatē. sed ex gratie germine. dñi
 ex deo nati sunt p̄ verbū regenerās. qd̄ iō ca
 ro factū ē vt eēt caro deus. habitās i hominī
 bus 7 hoies in eo sup̄ admirabili p̄sus vni
 tate. ¶ Uis altera velut ex opposito tibi mō
 stre abyssus. hec ē incomphēnsibilis 7 horri
 bilis diuine iusticie seueritas. que p̄icit a fa
 cie sua rationalē creaturā. reprobās et indu
 rans eam. reputans eam indignā seip̄o qui
 creauit eaz. ¶ Subindesunt abysso due pro
 portionabiliter ad duplicē hanc hoim sortē
 assignāde. Primis dicit. Venite bñ dicit pa
 tris mei. p̄cipite regnū quod paratū ē vobis
 ab origine mundi. quod nec ocul^o vidit. Au
 dient alij. Ite maledicti. ¶ Demū considera
 duas abyssos velut intermediās. que sint
 vie ad duplicem p̄cedentē De quibus in ps.
 Uniuerse vie dñi misericōdia 7 veritas Ecce q̄s
 incomphēnsibilis sit vtraq̄ viā. Quoniam
 est via que videt homini recta. et nouissima
 eius ducunt ad mortē. Et v̄uersa iustorū
 semita reputat isania. Alternatio tanta po
 stremo cernit in vjs istis. tam ambigua. tā
 p̄plexā. tā timida 7 incerta. vt veredictuz sit.
 Nescit homo finē suū. 7 oia in futurū seruan
 tur incerta. Latro p̄ totā vitā sceleratus / ad
 vnū petitionis verbū meruit audire Hodie
 mecum eris in paradiso. dū Petrus negauit.
 dū Judas ap̄s desperatiōis peiori laqueo
 q̄ canapis se suspendit. ¶ Quoties mentē
 Marie p̄templantē sapiētē has abyssos ar
 bitramur deo dixisse. Oculi mei defecerunt
 i salutare tuū. quo ad tres abyssos misericōdie.
 7 in eloquium iusticie tue. quo ad tres abys
 sos veritatis et seueritatis eiusdē iusticie. O
 quotiens expauit sicut Paulus. quoties ca
 sto silentio magnificās dei secreta. nec auda
 ci temeritate subintrans aut irrumpēs suspi
 rauit. O altitudo diuitiaz sapiētē scie dei.
 sapientiā quo ad intrinsecā abyssuz diuinita
 tis. scientiā fo referamus ad alias. Sequit^o
 q̄s incomphēnsibilia sunt iudicia eius. et in
 uestigabiles vie illius. has vocat ps. catha
 ractas. Abysus ait abyssum inuocat. in vo
 ce catharactarū tuarum. ¶ Discipul^o. Cō
 siderans ista / totus horrore concutior. tot^o
 ad me meamq̄ vilitatem resiliens / diuinaz
 maiestātē trepid^o expauesco. nec qd̄ agam /
 qd̄ dicam. quo me vertā. quo fugiā / p̄orsus
 scio. ¶ Magister. Projice totū securus
 in illū qui est deus noster refugium 7 virtus